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Mechanizm blokady wciskowych przełączników elektrycznych,
szczególnie teletechnicznych

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm blokady
wciskowych przełączników elektrycznych, szczegól¬
nie teletechnicznych, tak zwanych stabilnych, któ¬
re po pierwszym naciśnięciu pozostają wciśnięte,
a po powtórnym naciśnięciu wracają do pozycji
wyjściowej.

Znane isą konstrukcje przełączników wciskowych
stabilnych, które po wciśnięciu przycisku pozo¬
stają w stanie wciśniętym zaś dla powrotu do sta¬
nu wyjściowego wymagają wyciągnięcia przycisku
albo dla utrzymania stanu przełączenia wymaga¬
ją przekręcenia gałki lub innego dodatkowego ru¬
chu dla zaryglowania przełącznika. Najwygodniej¬
sze w użyciu są przełączniki wciskowe, które wy¬
starczy tylko naciskać. Znane konstrukcje mecha¬
nizmów blokady takich przełączników zwykle skła¬
dają się z wielu części powiązanych ruchowo co
obniża trwałość i pewność ich działania oraz stwa¬
rza trudności w ich produkcji.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i niedo¬
godności znanych mechanizmów blokady, zaś za¬
daniem wynalazku jest opracowanie mechanizmu
umożliwiającego osiągnięcie tego celu.

Cel ten został osiągnięty według wynalazku przez
skonstruowanie mechanizmu blokady współpracu¬
jącego z kołkiem podtrzymującym połączonym z
przyciskiem przełącznika. Mechanizm blokady skła¬
da się ze sprężystego płaskiego blokującego elemen¬
tu i płaskiej pomocniczej sprężyny, których jedne
końce są zespolone i przytwierdzone do podstawy.
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Element blokujący na swym wolnym końcu ma
odgięty pod kątem ostrym od przedłużenia swojej
osi płaski ślizgowy występ, poniżej którego znaj¬
duje się wycięcie w elemencie blokującym oraz
ma płaski występ blokujący usytuowany równo¬
legle i w potrzebnej odległości od przedłużenia
osi elementu blokującego i dochodzący od spodu
do ślizgowego występu pod kątem ostrym, przy
czym dolna krawędź występu znajduje się na po¬
ziomie górnej części wycięcia w elemencie bloku¬
jącym. Pomocnicza sprężyna, przylegająca do ele¬
mentu blokującego po stronie występów blokują¬
cego i ślizgowego swoją wolną końcową częścią
zakrywa wycięcie w elemencie blokującym, a jej
górna krawędź znajduje się poniżej dolnej krawę¬
dzi występu ślizgowego d powyżej dolnej krawędzi
występu blokującego.

Mechanizm blokady prosty w konstrukcji i pew¬
ny w działaniu nadaje się do łatwej seryjnej pro¬
dukcji.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
na którym wszystkie figury pokazują mechanizm
blokady, przy czym fig. 1 przedstawia widok z
przodu, fig. 2 —widok z boku, fig. 3 — stan przej¬
ściowy w trakcie wciskania przycisku, fig. 4 —
położenie poszczególnych części mechanizmu przy
pierwszym, pełnym wciśnięciu przycisku, fig. 5 —
położenie części mechanizmu po pierwszym zwol¬
nieniu przycisku, fig. 6 — położenie części mecha-
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nizmu przy drugim pełnym wciśnięciu przycisku.
Mechanizm blokady składa się z płaskiego sprę¬

żystego elementu blokującego 1 i płaskiej spręży¬
ny pomocniczej 2 w stanie spoczynku przylegają¬
cej do elementu blokującego 1, współpracujących 5
z kołkiem podtrzymującym 3 połączonym z przy¬
ciskiem przełącznika. Element blokujący 1 na
swoim wolnym końcu ma ślizgowy występ 4, któ¬
rego zewnętrzna strona stanowi powierzchnię śli¬

zgową dla przemieszczanego w dół kołka podtrzy- 10
mującego 3 oraz występ blokujący 5, który razem
z wewnętrzną powierzchnią występu ślizgowego 4
blokują kołek podtrzymujący 3. Wycięcie 6 w ele¬
mencie blokującym 1 umożliwia przesunięcie się
kołka 3 po ześliźnięciu się z występu 4. 15

Przy pierwszym wciśnięciu przycisku, kołek pod¬
trzymujący 3 ześlizgując się po powierzchni śliz¬
gowego występu 4 (fig. 3), odgina sprężyście blo¬
kujący element 1 wraz z pomocniczą sprężyną 2.

Gdy podtrzymujący kołek 3 ześliźnie się ze ślizgo- 20
wego występu 4 i znajdzie się w wycięciu 6, wte_
dy blokujący element 1 dzięki swojej sprężystoś¬
ci nasunie się na kołek 3, ale tylko do oporu koł¬
ka 3 o sprężynę 2 (fig. 4). Po zwolnieniu przycisku
kołek podtrzymujący 3 w swoim ruchu powrót- 25
nym zostanie zablokowany między wewnętrznymi
powierzchniami występów 4 i 5 (fig. 5), a wolny
koniec pomocniczej sprężyny 2 przesunie się pod
kołkiem 3 i cała sprężyna 2 zatrzyma się na ele¬
mencie blokującym1. 30

Przy powtórnym wciśnięciu przycisku, podtrzy¬
mujący kołek 3 ześliźnie się po zewnętrznej po¬
wierzchni blokującego występu 5 i blokujący ele¬
ment 1 wraz z pomocniczą sprężyną 2 nie przy¬

trzymany kołkiem 3 powróci do pozycji wyjścio¬
wej (fig. 6), a podtrzymujący kołek 3 w swym
ruchu powrotnym przejściowo lekko przesunie śliz¬
gowy występ 4 a z nim odegnie blokujący element
1, w kierunku przeciwnym niż poprzednio, po czym
wszystkie elementy znajdą się w pozycji wyj¬
ściowej.

Zastrzeżenie patentowe

Mechanizm blokady wciskowych przełączników
elektrycznych szczególnie teletechnicznych, współ¬
pracujący z kołkiem podtrzymującym połączonym
z przyciskiem przełącznika, znamienny tym, że
składa się ze sprężystego płaskiego blokującego
elementu (1) i płaskiej pomocniczej sprężyny (2),
których jedne końce są razem zespolone, przy czym
blokujący element (1) na swym wolnym końcu
ma pod kątem ostrym odgięty od przedłużenia
swojej osi płaski ślizgowy występ (4), poniżej któ¬
rego znajduje się wycięcie (6) w blokującym ele¬
mencie (1) oraz ma płaski blokujący występ (5)
usytuowany równolegle i w potrzebnej odległości
od przedłużenia osi blokującego elementu (1) do¬
chodzący od spodu do ślizgowego występu (4) pod
kątem ostrym, a dolna jego krawędź znajduje się
na poziomie górnej części wycięcia (6) natomiast
pomocnicza sprężyna (2) przylegająca do blokują¬
cego elementu (1) po stronie występów (4, 5)
ślizgowego i blokującego swoją wolną końcową
częścią zakrywa wycięcie (6) w blokującym ele¬
mencie (1), a jej górna krawędź znajduje się po¬
niżej dolnej krawędzi ślizgowego występu (4) i po¬
wyżej dolnej krawędzi blokującego występu (5).
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